2) Tazkirat al-Huffaz karya Abu ‘Abdullah Muhammad ibn Ahmad ibn

Usman al-Zahabi (w. 748 H/ 1348 M)

c) Kitab-kitab yang memuat para perawi hadis secara umum:

1) Al-Tarikh al-Kabir oleh Imam Al-Bukhari (w. 256 H / 870 M)

2) Al-Jarh wa al-Ta’dil karya Ibn Abi Hatim (w. 327 H).

KESIMPULAN

Berdasarkan pembahasan yang telah diuraikan, dapat disimpulkan bahwa takhrij

hadis merupakan proses penting dalam disiplin ilmu hadis yang bertujuan untuk

menelusuri sumber asli sebuah hadis, baik dari segi matan (teks) maupun sanad (rantai